
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 804 - ANO: XI                   10 Pág(s)  
 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

MONTE CARLO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
72.358.195/0001-57. Valor R$ 44.950,00 (quarenta e quatro mil novecentos e 
cinquenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 24 de fevereiro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 57/2016 
PROCESSO N.º 2973/2016 
Pregão N.º 24/2016 
Objeto: Aquisição de um veículo  destinado à Secretaria da Saúde.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: MONTE CARLO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 72.358.195/0001-57. 
Valor R$ 44.950,00 (quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais). 
Despesa Orçamentária: 1592 
Fonte de Recurso: 348 
Descrição da Despesa: veículos diversos 
Valor: R$- 45.000,00 
Data de início da vigência do Contrato: 24 de fevereiro de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 2988/2016 
Pregão N.º 31/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação temporária de empresa para prestar serviço de 
transporte de pacientes à Cascavel. 
Modalidade: Pregão n.º 31/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - global. 
Data do julgamento: 23/02/16 às 16 horas. 
Data de Adjudicação: 23/02/16 
Data de Homologação: 24/02/16. 
Empresa Vencedora e Valor: 
E M SGARIONI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 75.089.656/0001-21. 
Valor R$- 43.296,00 (quarenta e três mil duzentos e noventa e seis reais). 
Ubiratã - Paraná, 24 de fevereiro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N°58/2016 
PROCESSO N.º 2988/2016 
Pregão N.º 31/2016 
Objeto: Contratação temporária de empresa para prestar serviço de transporte 
de pacientes à Cascavel. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: E M SGARIONI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
75.089.656/0001-21. 
Valor R$- 43.296,00 (quarenta e três mil duzentos e noventa e seis reais).  
Despesa Orçamentária: 1647   
Fonte de Recurso: 303  
Descrição da Despesa: Prestação de serviços diversos 
Valor: R$- 43.296,00 
Data de início da vigência do Contrato: 24 de fevereiro de 2016. 
Prazo de Vigência: 4(quatro) meses a contar da data de início da vigência do 
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 2977/2016 
Pregão N.º 26/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de camisetas e protetor solar destinados ao uso 
dos Agentes de Endemias e de Saúde. 
Modalidade: Pregão n.º 26/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - por item. 
Data do julgamento: 25/02/16 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 25/02/16 

Data de Homologação: 26/02/16. 
Empresa Vencedora e Valor: 
XAVIER BRINDES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.588.472/0001-96. 
Valor R$ 8.325,40 (oito mil trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos). 
Ubiratã - Paraná, 26 de fevereiro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 69/2016 
PROCESSO N.º 2977/2016 
Pregão N.º 26/2016 
Objeto: Aquisição de camisetas e protetor solar destinados ao uso dos Agentes 
de Endemias e de Saúde.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: XAVIER BRINDES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.588.472/0001-96. 
Valor R$ 8.325,40 (oito mil trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos). 
Despesa Orçamentária: 3682 
Fonte de Recurso: 375 
Descrição da Despesa: materiais diversos para consumo 
Valor: R$- 11.459,80 
Data de início da vigência do Contrato: 26 de fevereiro de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO ADITIVO 1/2016 - CONTRATO 37/2015 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2512/2015 
1- PARTES 
1.1 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira 
Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã-PR, CEP 85.440-000, representada pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito 
no CPF 960.951.728-53; 
1.2 – CONTRATADA: EDUARDO JÚNIOR PRATES, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ 058.592.179-27, estabelecida à Rua Princesa Isabel, 1390, na cidade de 
Ubiratã-PR, CEP: 85.440-000. 
2 – OBJETO DO CONTRATO 
2.1 -  Contratação de instrutores de dança e violão para prestar atendimento no 
CRAS, CREAS e SCFV. 
3 – OBJETO DO ADITIVO 
3.1- Acrescer 10% (dez por cento) ao valor integral do contrato, perfazendo a 
quantia de R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte reais), totalizando o valor global de 
R$ 14.520,00 (quatorze mil quinhentos e vinte reais), conforme solicitação da 
Secretaria de Assistência Social. 
4 - FUNDAMENTO 
4.1- Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93. 
5 - DISPOSIÇÕES GERAIS 
5.1 - Permanecem em vigor todas as demais condições estabelecidas no 
Contrato 37/2015 e no edital do Pregão 29/2015 que não conflitarem com este 
aditivo. 
E por se acharem de acordo, os representantes legais das partes assinam o 
presente Termo Aditivo de Contrato em duas vias de igual valor e forma. 
Ubiratã, 25 de fevereiro de 2016. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
Contratante 
EDUARDO JÚNIOR PRATES 
Representante Legal 
Contratada 

 

TERMO ADITIVO 1/2016 - CONTRATO 299/2015 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2784/2015 
1- PARTES 
1.1 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira 
Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã-PR, CEP 85.440-000, representada pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito 
no CPF 960.951.728-53; 
1.2 – CONTRATADA: SCG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA EPP, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ 18.198.933/0001-09, estabelecida à Rua Souza Naves, 
71, na cidade de Cascavel - PR, CEP: 85.804-030. 
2 – OBJETO DO CONTRATO 
2.1 -  Contratação de remanescente de obra para dar continuidade na execução 
de pavimentação asfáltica em ruas e avenidas do Município. 
3 – OBJETO DO ADITIVO 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
karina
Realce

karina
Realce


